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infOrmaCe z radniCe

Ohlédnutí za první polovinou volebního období….
Vážení spoluobčané, jsme v polovině volebního období, a proto si dovolujeme předložit shrnutí co se za uplynulé dva 
roky povedlo zrealizovat a jaké máme plány.

změny na městském úřadě a místním hospodářství
po odchodu pracovníka provozní-
ho oddělení, který měl na starosti za-
městnance místního hospodářství 
a  administrativní činnost si jeho prá-
ci rozdělili starosta a  místostarostka. 
Došlo také ke sloučení dvou pracov-
ních skupin čítající pět zaměstnanců 
místního hospodářství a  tři pracovní-
ky údržby zeleně a redukci jejich po-
čtu na pět trvale zaměstnaných osob. 
pracovní náplň jsou rozmanité činnos-
ti, jeden zaměstnanec se věnuje vý-
hradně péči o lesy města Horní cere-
kev, jeden výhradně o úklid veřejného 
prostranství a  vzhled obce, zbývající 
trojice má na starosti ostatní údržbu 
městského majetku a budov, staveb-
ní činnosti a  od roku 2020 nově ta-
ké údržbu zeleně a zimní údržbu ko-
munikací a chodníků. s koncem roku 
2020 odešel do zasloužilého důcho-
du dlouholetý zaměstnanec místního 
hospodářství pan Václav jonák. měs-
to Horní cerekev touto cestou děku-
je za kvalitně odvedenou práci a pře-

jeme panu jonákovi stálé zdraví. Dě-
kujeme Václave! K  další personální 
vynucené změně došlo na finančním 
oddělení města, kdy po zrádné nemo-
ci předčasně odešla vedoucí úseku. 
tato pracovní pozice taktéž nebyla 
obsazena, práci si rozdělily zbylé dvě 
pracovnice účtárny měÚ. pro zajiště-
ní bezproblémového chodu účetního 
oddělení využíváme podporu externí 
účetní a to s frekvencí 1x -2x měsíčně.
I přes to, že po volbách v  roce 2018 
vznikla funkce uvolněné místostarost-
ky a  tím nový mzdový náklad, došlo 
k úspoře na mzdách porovnáním roků 
2018 a 2020 ve výši cca 900 tis. Kč.
Na měÚ došlo v uplynulých dvou le-
tech k  finančním úsporám i  při běž-
ném chodu úřadu, nevyužívané pevné 
linky byly zrušeny, ostatní byly převe-
deny na internetové volání VOIp, by-
la upravena smlouva na provoz mobil-
ních telefonů – úspora 120 tis. ročně, 
byla ukončena smlouva na pronájem 
a servis tiskáren v kancelářích úřadu, 

kulturním domě a knihovně – úspora 
50 tis. ročně. pravidelné kontroly hos-
podaření města jsou prováděny od-
borem kontroly Krajského úřadu Kraje 
Vysočina a jsou zdarma, oproti letům 
minulým, kdy kontroly prováděla audi-
torská firma, která audity prováděla za 
desítky tisíc korun ročně. Byly zrušeny 
smlouvy na propagaci města na inter-
netu, byla provedena revize progra-
mového vybavení měÚ, nepoužívané 
byly vypovězeny.
Dále se snažíme dle finančních mož-
ností města, dovybavit a  obnovit do-
sluhující technické vybavení (nákup 
multifunkčního zařízení pro sečení 
travnatých ploch, zametání, prohrno-
vání a posyp chodníků)
již více jak 30 let starou multikáru na-
hradí v letošním roce ekologický elek-
tromobil. Na jeho nákup jsme požáda-
li o dotační podporu. Odhadovaná ce-
na elektromobilu je 1250 tis. Kč, dota-
ce bude činit max. možnou výši, a to 
500 tis. Kč

Stavby a objekty v majetku města
Základní škola
V období 12/2018–06/2020 probíhala 
v základní škole Horní cerekev akce: 
zkvalitnění podmínek pro výuku vy-
braných odborných předmětů. s prů-
během realizace i finální podobou jste 
byli seznámeni jak na stránkách zpra-
vodaje, tak na webových stránkách 
základní školy p. mgr. skopalem. cel-
kové náklady stavby, při které vznik-
ly specializované učebny matematiky, 
fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpi-
su, byly opraveny kabinety, sborovna, 
ředitelna, vzniklo bezbariérové Wc či-
nili 27 342 509 Kč, finanční spoluúčast 
města byla ve výši 12 590 082 Kč.

Lékárna
I  přesto, že původní provozova-
tel - Lékárna U  sv. Kateřiny ukončila 
k  31.  10.  2019 svou působnost u  nás 

v  Horní cerekvi, podařilo se nám na-
jít lékárnu, která byla ochotná zacho-
vat provoz. Vznikla zde výdejna léčiv 
lékárny U  slovanské Lípy z  pelhřimo-
va. paní lékárnice zkusily provoz 1 rok, 
jako zákazníci jsme se osvědčili, a tak 
bude výdejna léčiv pokračovat i v roce 
2021. Bonusem změny provozovatele 
byly uvolněné prostory, které byly za-
městnanci města přebudovány na dvě 
nové provozovny-občanům zde své 
služby nabízí kadeřnictví, masáže a pe-
dikúra, došlo také ke stavebním úpra-
vám v  průjezdu tohoto objektu. cel-
kové náklady spojené se vznikem no-
vých provozoven činily cca 160 tis. Kč.

Kulturní dům
Výraznou rekonstrukcí prošla kotelna 
kulturního domu, kde došlo k výměně 

kotlů na LtO za plynový a byla opra-
vena kotelna. Kulturní dům má také 
nové úsporné osvětlení velkého sálu. 
V  letošním roce plánujeme renovaci 
stávajících, časem velice zašlých par-
ket na podlaze sálu a revizi radiátorů.

Víceúčelové zařízení
Rekonstrukcí prošla i  víceúčelová bu-
dova na adrese Březinova 398. cca 
40 let starou, mnohokrát opravovanou 
střechou, neustále zatékalo do ordina-
cí lékařů a čekáren pacientů. proto do-
šlo v roce 2020 k položení nové střešní 
krytiny, jedná se o mechanicky kotve-
nou folii pVc v kombinaci se separační 
geotextilií a poplastovaným ukončova-
cím oplechováním, garantovaná život-
nost je min. 50 let. Častým zatékáním 
byly v interiéru budovy značně poško-
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zeny kovové stropní podhledy, došlo 
tedy i na výměnu těchto prvků v celém 
prvním patře, také k výměně osvětlení, 
rekonstrukci el. rozvodů, opravě stěn 
a  celkové výmalbě. celkové náklady 
činily cca 511 tis. Kč.

Shromaždiště nepojízdných
vozidel a odpadu v Těšenově
V roce 2020 se po dlouhých deseti le-
tech podařilo zlikvidovat shromaždiš-
tě nepojízdných vozidel naplněných 
odpadem, všemožných součástí vo-
zidel, pneumatik, volně ležícího odpa-
du, které na cizích pozemcích vytvořil 
p. jaroslav Hašek ml. Likvidace probí-
hala v několika etapách, o spolupráci 
byla požádána firma sompo a.s., kte-
rá poskytla kontejnery o kapacitě 30 
m3. Do těchto kontejnerů byl zaměst-
nanci města nakládán odpad z nepo-
jízdných vozidel a  volně ložený od-
pad. tyto kontejnery byly naplněny 
dva. menší kontejnery o kapacitě 6 m3 
odvážely plastové součásti aut a pne-
umatiky, těchto kontejnerů bylo šest. 

odpadů. KÚ Kraje Vysočina je jediný 
kompetentní k provedení řízení o od-
stranění těchto odpadů, šetření probí-
há více jak půl roku, rozhodnutí zatím 
město Horní cerekev neobdrželo.
 
Mateřská škola
z  obdobného důvodu tzn. zatékání 
do objektu, byla koncem roku 2020 
dokončena oprava střechy celé ma-
teřské školy, výměna okapů a  hro-
mosvodů. Vzhledem k celkovému ne-
utěšenému stavu školky bylo zadáno 
zpracování projektové dokumentace 
řešící výměnu oken, dveří, změnu způ-
sobu vytápění, opravu stropů, renova-
ci vnitřních prostorů. celkové nákla-
dy jsou přepokládány ve výši cca 14 
mil. V prosinci 2020 byla podána žá-
dost o dotaci na mmR, výše fin. pod-
pory z tohoto dotačního titulu je 80% 
max. 10 mil. Kč, žádali jsme o max. výši 
dotace, v polovině roku 2021 bychom 
měli vědět, zda jsme se žádostí uspěli.

Bytové domy
postupné opravy realizujeme také 
v  bytových domech. po občasném 
uvolnění některého z  pronajímaných 
bytů provádí zaměstnanci města vý-
malby, drobné zednické opravy, do-
davatelsky jsou řešeny výměny pod-
lahových krytin, výměny kotlů, rekon-
strukce elektrických rozvodů. Loni byl 
takto opraven jeden byt, jeden byt byl 
opraven svépomocí s  finanční spo-
luúčastí města, v současnosti probíhá 
oprava dalšího bytu.

Vodovody, posilování zdrojů pitné 
vody
V  letošním roce dojde k  dokončení 
a propojení nového hydrogeologické-
ho vrtu pro posílení vodního zdroje pro 
Horní cerekev v lokalitě „pláňava“. Vrt 
je již hotov, čerpací zkoušky ukonče-
ny, z výsledku je zřejmé, že voda spl-
ňuje požadavky na pitnou vodu, opti-
mální vydatnost je 1,0 l/s, max. vydat-
nost je 1,4 l/s tj.: 86 m3/den, respektive 
121 m3/den. průměrná denní spotřeba 
města je cca 160 m3/den, vrt by tedy 
mohl v případě nutnosti pokrýt zhruba 
polovinu denní potřeby města. finanč-
ní náročnost celé akce je ve výši 1970 
tis. Kč, dotační podpora nám byla při-
znána ve výši 1512 tis. Kč.
V tomto roce bude nutné vyřešit i pro-
blém s nedostatkem pitné vody v míst-

ní části turovka na jehož řešení se již 
administrativně také pracuje.
administračním procesem také prochá-
zí kolaudace vodovodu v  místní části 
Hříběcí, vodovod je sice v  provozu již 
od roku 2013, ale občané využívají ne-
zkolaudovanou stavbu. V  současnosti 
probíhá příprava projektové dokumen-
tace skutečného provedení stavby, jsou 
vypracovány geometrické plány, připra-
vujeme smlouvy o zřízení věcného bře-
mene k pozemkům, kudy vedou trasy 
vodovodu. Občané budou v  průběhu 
roku osloveni s žádostí o podpis. poté 
bude zažádán vodoprávní úřad pelhři-
mov o kolaudaci stavby.

Veřejné osvětlení, rozhlas
V  místní části chrástov byla v  roce 
2019 dokončena realizace nového 
veřejného osvětlení a  rozhlasu. stej-
ně tak v  ulici Havlíčkova a  Rybniční 
v  Horní cerekvi již září nová světla. 
V  současnosti probíhá příprava pro-
jektové dokumentace na realizaci no-
vého osvětlení podél plánovaného 
chodníku podél komunikace II. tř. č. 
639. v  Hříběcí a  příprava projektové 
dokumentace na VO podél místní ko-
munikace K pazderáčku.

Místní komunikace, chodníky
V  nákladu cca 200 tis. Kč proběh-
ly v roce 2020 lokální opravy mK. Na 
podzim roku 2020 vyhlásilo mmR do-
tační titul na opravu místních komu-
nikací, připravili jsme k  žádosti dvě 
komunikace, a  to cestu Ke hřbitovu 
v úseku od hasičské zbrojnice a cestu 
K pazderáčku, dotace je poskytována 
do 80% výše nákladů, v polovině ro-
ku 2021 budeme vědět zda jsme s žá-
dostí uspěli. plánované jsou samozřej-
mě i opravy bez dotační podpory.
V průběhu roku 2020 jsme zrevidovali 
projektovou dokumentaci na výstavbu 
komunikace v ulici Kaštanová. Navrho-
vaný způsob technického řešení z ro-
ku 2013 by vyžadoval investici ve výši 
7,7 mil. Kč. V současnosti probíhá pří-
prava projektové dokumentace změny 
stavby před dokončením, změny tech. 
řešení by měly přinést úsporu ve výši 
cca 2,5 mil. Kč. I na tuto akci se bude-
me snažit vyřídit dotační podporu.
pracujeme na majetkoprávním na-
rovnání mezi městem Horní cerekev 
a Krajem Vysočina. Dochází tak k na-
rovnání dlouhodobých nesouladů, 

tři soupravy s přívěsy odvezly po sli-
sování k likvidaci cca 30 nepojízdných 
vozidel v  různém stupni poškození. 
celkové náklady po odečtení příjmu 
za kovové součásti vozidel činil 36 tis. 
Kč, boj s odpady shromažďovanými p. 
Haškem však neskončil, druhou čás-
tí k řešení jsou pozemky ve vlastnictví 
p. Haška, kde také během několika let 
nashromáždil neskutečné množství 

Takto je lemována jediná přístupová 
cesta k nemovitosti Těšenov č.p. 46
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kdy např. některé chodníky nepatřící 
městu, město udržuje, a  naopak ně-
které silnice či jejich části, obstarává 
kraj, ale majetkově patří městu. je do-
končena projektová dokumentace na 
výstavbu chodníků v Hříběcí, v  lednu 
2021 bude podána žádost o  staveb-
ní povolení, v polovině roku 2021 má 
být vyhlášena výzva k předkládání žá-
dostí o finanční podporu z programu 
IROp, žádost budeme předkládat.

Fotbalové hřiště U Nádraží
s koncem roku 2020 došlo po dlou-
hých patnácti letech k uzavření doho-
dy o koupi pozemků pod fotbalovým 
hřištěm u vlakového nádraží. za tuto 
dobu zaplatilo město na nájemném ví-
ce jak 1,1 mil. Kč.
K  31.  12.  2020 byla uhrazena první 
splátka za pozemky a dle smlouvy tak 
může dojít k zápisu města Horní cere-
kev jako vlastníka, do Katastru nemo-
vitostí. Vedení města velice oceňuje 
vstřícnost majitele pozemků při vyjed-
návání o podmínkách prodeje.
počítáme s  přípravou projektové do-
kumentace na realizaci oprav zázemí 
hřiště a  s  žádostí o dotaci z Národní 
sportovní agentury.

Sbory dobrovolných hasičů
sbor dobrovolných hasičů Horní ce-
rekev se po letech dočkal nového do-
pravního automobilu, který nahradí té-
měř 35 let starou avii. K  užívání do-
stávají nový automobil značky maN 
tGE 3.180 4x4, který bude sloužit jak 
při zásazích k  dopravě zasahujících 
členů, tak při dopravě našich úspěš-
ných mladých hasičů na soutěže v po-
žárním sportu. Dopravní automobil byl 
pořízen za cenu 1461 tis. Kč, dotační 
podpora bude činit 750 tis. Kč.

MěÚ oznamuje
zájemcům o  pronájem bytu v  Domě 
s pečovatelskou službou.
Dps I. – 3 x garsoniéra
Dps II. – 1 x garsoniéra
zájemci si mohou podat žádost na po-
datelně městského úřadu.

Milan Kunst a Markéta Vaňková

Informace o hospodaření 
v městských lesích
celý uplynulý rok 2020 jsme věno-
vali těžbě kůrovcem zasažených les-
ních porostů. celkem bylo vytěženo 
10 200 m3 dřevní hmoty. téměř veš-
keré vytěžené dřevo bylo dodáno od-
běratelům. stále trvá zájem občanů 
o provedení samovýroby dřeva. příz-
nivého počasí na konci roku bylo vy-
užito k přípravě ploch pro zalesnění, 
které bylo provedeno mechanizova-
ným shrnováním klestu do řad. pro 
obnovu lesních porostů máme vykli-
zeno 15 ha holin. zalesnění a síji bu-
deme provádět na jaře a  na podzim 
letošního roku. také letošní rok, po-
dobně jako v  ostatních lesích Vyso-
činy, budeme i v našich lesích nadále 
těžit kůrovcem napadené stromy.

O podporu nejsou ochuzeni ani hasiči 
v naší největší místní části. V Hříběcí do-
chází k postupné obnově výstroje členů 
sDH, menší stavební úpravu plánujeme 
v letošním roce i v jejich hasičské zbroj-
nici, postupnou modernizací prochází 
i tamní vozový park a vybavení.
 

informace z finančního oddělení

Komunální odpad 
750 Kč za osobu a dále 750 Kč za rekreační objekt/byt/dům
Poplatek za psa 
150 Kč, za každého dalšího 300 Kč, částku 100 Kč je stanovena pro důchodce nad 65 let.
poplatky je možno zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města Horní cerekve nebo převodem na bankovní 
účet města. Číslo účtu je: 3227120369/0800, platbu označte variabilním symbolem složeným z následujících údajů:

Do poznámky napište (pro lepší evidenci) počet osob a příjmení.
V případě platby na účet města si na finančním oddělení pouze vyzvednete známku na popelnici.
Oznamujeme, že pro malý zájem nebudeme do místních částí Hříběcí, těšenov, chrástov a turovka zajíždět poplatky vybírat.  

XX je označení místní části 
00 Horní cerekev
10 Hříběcí
20 turovka
30 těšenov
40 chrástov

YYY je číslo popisné plátce

Platba vodného a stočného
platba vodného a stočného bude v Horní cerekvi probíhat během měsíce února, v místních částech během měsíce 
dubna - na základě odečtů vodoměrů. Vystavená faktura Vám bude doručena.
fakturu můžete zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města Horní cerekve nebo ji můžete zaplatit převodem 
na bankovní účet města. Číslo účtu: 3227120369/0800, variabilní symbol je č. faktury.

V termínu od 1. 3. 2021 do 31. 3. 2021 budeme vybírat POPLaTKY za:

zzzz je označení platby poplatku 
1340 poplatek za odvoz odpadu
1341 poplatek za psa

Petr Topka
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Vážení spoluobčané, jak jsme Vás 
již informovali v  minulém roce, od 
1. 4. 2021 bude spuštěn firmou sOm-
pO nový systém třídění odpadu ve 
všech 117 obcích, které tato společ-
nost obsluhuje. pro majitele rodin-
ných domů má město Horní cerekev 
připraveny sady nádob na tříděný od-
pad (BIO, pLast, papÍR) o objemu 240 
l. s  výdejem začneme od 3.  2.  2021 
a dále bude probíhat kaž-dou středu 
od 8:00 do 11:00 hod., a každý pátek 
od 13:00 do 16:00 hod. Nádoby máme 
připraveny pro obyvatele s  trvalým 
pobytem na Hornocerekvicku zDaR-
ma, na základě smlouvy o výpůjčce, 
uzavřené při vyzvednutí. Výdej bude 
probíhat v Horní cerekvi na náměstí t. 
G. masaryka, ve dvoře domu č.p.145. 
před vyzvednutím žádáme občany, 
aby využili elektronický objednávkový 
formulář uvedený na webové stránce 
www.sompo-dso.cz, nebo předtištěný 
vzor, který je vložen v  tomto zpravo-

zavedení systému na třídění odpadu – d2d

Nejste si jisti, kam daný odpad patří? Nenašli jste ho uvedený výše? Poradíme Vám na webových stránkách www.kamtovyhodit.cz.

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPADY!

PAPÍR
NÁPOJ.
KARTON KOVYPLAST BIO SKLO SMĚSNÝ ODPAD

Patří sem:
 ✓ Noviny, časopisy, letáky
 ✓  Knihy
 ✓  Brožury
 ✓  Katalogy
 ✓  Kancelářský a balicí papír
 ✓  Čisté papírové obaly
 ✓  Karton a lepenka

Patří sem:
 ✓ Vyprázdněné 
a sešlápnuté PET lahve
 ✓  Nápojový karton
 ✓  Neznečištěné sáčky, 
tašky, fólie
 ✓  Polystyren
 ✓  Umyté plastové obaly 
od potravin (kelímky, 
vaničky apod.)
 ✓  Plastové obaly 
od drogerie (mýdlo, 
čisticí prostředky, 
kosmetika)
 ✓ CD/DVD obaly
 ✓  Strečové fólie

 ✓  Plechovky od nápojů
 ✓  Umyté konzervy 
od potravin 
 ✓  Hliníková víčka 
od jogurtů
 ✓  Kovové uzávěry a víčka
 ✓  Kovové obaly od drogerie 
a kosmetiky
 ✓  Alobal

Patří sem:
 ✓ Tráva, listí 
 ✓ Popel ze dřeva, dřevěných 
briket a pelet
 ✓  Zbytky ovoce a zeleniny
 ✓ Kávová sedlina bez filtru
 ✓  Čajové sáčky
 ✓  Květiny, i hrnkové 
vč. hlíny
 ✓  Skořápky od vajec 
a ořechů
 ✓ Hobliny a piliny ze dřeva, 
dřevní štěpka

Do nádob musí být odpad 
volně ložený bez pytlíku 
či sáčku.

Patří sem:
 ✓  Láhve od nápojů
 ✓  Zavařovací sklenice
 ✓  Flakony
 ✓  Tabulové sklo

Patří sem:
 ✓  Maso, kosti 
 ✓ Sáčky z vysavače
 ✓  Smetky
 ✓  Popel z uhlí
 ✓  Hygienické pomůcky
 ✓  Čisticí utěrky a houby
 ✓  Keramika a porcelán
 ✓  Trus zvířat
 ✓ Silně špinavé a mastné
obaly od potravin

Nepatří sem:
 ×  Znečištěný papír
 ×  Voskovaný papír
 ×  Nápojový karton
 ×  Papírové kapesníky 
a ubrousky
 ×  Pauzovací papír
 ×  Pořadače s kovovými 
komponenty
 ×  Uhlový papír (kopírák)

Nepatří sem:
 ×  Linoleum, PVC
 ×  Pryžové výrobky
 ×  Molitan
 ×  Videokazety
 ×  Obaly od olejů 
nebo silně znečištěné 
zbytky jídla
 ×  Rozměrné plastové 
a kovové předměty

 ×  Obaly od nebezpečných 
látek
 ×  Plynové lahve
 ×  Kabely a dráty
 ×  Elektrozařízení

Nepatří sem:
 ×  Odpady živočišného 
původu – maso, kosti, 
kůže, vnitřnosti, uhynulá 
zvířata, oleje a tuky
 × Větve a ostatní objemný 
dřevní odpad
 × Tekuté potraviny
 × Stavební suť
 × Cigaretové oharky
 × Smetky, trus zvířat

Nepatří sem:
 ×  Porcelán
 ×  Keramika
 ×  Drátěné sklo
 ×  Zrcadla
 ×  Varné sklo
 ×  Zářivky a výbojky
 ×  Běžné žárovky
 ×  Televizní obrazovky 
a monitory

Nepatří sem:
 ×  Úsporné žárovky 
a zářivky
 ×  Stavební odpad
 ×  Vyřazená elektronika
 × Ropné a chemické látky 
včetně obalů od těchto 
látek 
 × Papír, plast, sklo, 
bioodpad, kovy

daji. ten je nutné v co nejkratší době, 
nejpozději týden před vyzvednutím, 
doručit na měÚ Horní cerekev poš-
tou, emailem, nebo vhodit do schrán-
ky ve vestibulu radnice. Výdej nádob 
se tímto způsobem velice zjednoduší 
a urychlí.
se zavedením nového systému se 
změní také frekvence svozu komunál-
ního odpadu, který bude nově svážen 
každých 14 dní. cílem celého projek-
tu je snížit produkci tohoto odpadu, 
který již v  budoucnu nebude možné 
skládkovat.
 
případné dotazy prosím směřujte na 
starostu města.
tel.: 602 857 420
Email.: starosta@hornicerekev.cz

podrobné informace a  formulář pro 
objednání nádob naleznete také na 
www.sompo-dso.cz

Milan Kunst

Tříkrálová sbírka 2021
tříkrálová sbírka je poselstvím lásky 
a  požehnání, je přáním pokoje, štěs-
tí a zdraví. Koledníci u Vás doma za-
zvonit nemohli, proto sbírka proběhla 
prostřednictvím kasiček umístěných 
na veřejně dostupných místech. 
celkem se vybralo 19 747 Kč! Děkujeme. 
Výtěžek tříkrálové sbírky je v první řadě 
určen na přímou pomoc lidem z našeho 
regionu, kteří se ocitli v nouzi. V součas-
né době jich bohužel není málo.

L.Červenková

nabízíme kadeřnické služby:
střihy (pánské, dámské i dětské), 

barvení, melírovaní…

I u vás v pohodlí domova. 
Objednávky na tel.: 774 484 106

Kadeřnictví u týny  
(hotel Rustikál)
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První setkání v rámci projektu „Společná cesta“
Ve čtvrtek 10. prosince 2020 se v pro-
storách hornocerekvického muzea 
uskutečnilo první setkání představite-
lů místních aktivních spolků a partne-
rů projektu s názvem „Kulatý stůl I.“
cílem těchto aktivit (v  rámci projektu 
plánujeme čtyři setkání) je diskutovat 
o podobách občanské společnosti na 
Hornocerekvicku, tj. domlouvat me-
zi spolky další vzájemnou spoluprá-
ci, předávat a  sdílet společně dobré 
i  špatné zkušenosti a  příklady dobré 
praxe, ale také si jen „obyčejně“ sou-
sedsky popovídat.
zájem o tuto akci nás mile překvapil. 
(V té době byl na základě epidemiolo-

Projekt „Společná cesta“ spolku hříbátka, z.s. podpořila nadace OSf v rámci programu active Citizens fund, jehož 
cílem je podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován z fondů 
ehP a norska.

gické situace stanoven počet max. 10 
lidí, kteří se smějí potkat, takže jsme 
museli s  lítostí ještě tři další zájemce 
o setkání odmítnout.) samotná deba-
ta se nesla v příjemném duchu a je vi-
dět, že zde podobná setkávání dopo-
sud chyběla. jsme proto rádi, že po-

martinská alej

Motto: 
Strom. Jednoslabičné slovo, které 
skrývá celý svět pohádek a zázraků

 (theodor Heuss)

svatý martin nepřinesl koncem minu-
lého roku sníh, ale novou alej. Vznik-
la v Holejtnách, podél cesty k vysílači. 
a protože byla vysázena převážně na 
martina, dostala po něm také jméno. 
při omezeních kvůli všudypřítomné-
mu koronaviru provázely uskutečnění 
akce problémy a zmatky. museli jsme 
je operativně řešit, abychom objedna-
né a pro nás vypěstované stromky do-
kázali vysázet, a  tak naplnit alespoň 
hlavní cil našeho projektu. Nouzová 
opatření přinesla nouzová řešení. By-
li jsme domluveni se školami, místními 

město Horní cerekev nabízí občanům 
starším 80let bezplatnou pomoc s re-
gistrací k očkování proti covid-19. 
senioři nad 80 let, mohou využít tele-

Pomoc při registraci očkování COVid-19 pro občany 80+

dobná setkání můžeme jako spolek 
nabídnout.
Děkujeme všem zúčastněným za pří-
jemné a  podnětné shledání a  těší-
me se na další, které se, jak doufá-
me, uskuteční v březnu 2021. přejeme 
všem pevné zdraví a brzy naviděnou!

Za spolek Hříbátka, z.s.
Monika Brzoňová

fonní linku města Horní cerekev s čís-
lem 727 805 026 nebo 565 396 566, 
na které jim pracovník města pan Vác-
lavík sdělí potřebné informace a  po-

může s  registrací. Volat můžete od 
pondělí 18. 1. a to každé pondělí, stře-
du a pátek od 9:00 do 11:00 hod. a od 
11:30 do 15:00 hod. 

Milan Kunst
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spolky, počítali se zájmem přírodymi-
lovných občanů. to vše najednou ne-
bylo možné, výsadba musela proběh-
nout podle přísných protiepidemic-
kých pravidel stanovených vládou. 
jámy jsme kopali a  stromky sázeli 
v  různé dny a  po jednotlivcích a  ro-
dinách, s odstupy. Byli tu zastoupeni 
včelaři, myslivci, hasiči, rodiny z  Klu-
bíčka, velmi aktivně se zapojili i „sou-
sedé“ z Bezděčína – těm všem patří 
velký dík. průběžně se tu pohybovalo 
i množství dětí, což bylo příznačné pro 
název této aktivity sázÍmE BUDOUc-
NOst. tento projekt byl totiž vytvořen 
díky grantovému programu Nadace 
partnerství, individuálním dárcům ve-
řejné sbírky a partnerům iniciativy sá-
zíme budoucnost. Díky patří i vlastní-
kům dotčených pozemků, panu Vla-
dimíru Kameníkovi z Bezděčína a bra-
trům Kratochvílovým z Horní cerekve. 
Uznání tradičně patří panu Kosovi, za-
hradnictví Číhalka za spolehlivé služ-

by v zajištění a dovozu sadby a  také 
za rady a pomoc při výsadbě a ochra-
ně stromků.
zveme všechny občany k  výletu 
a procházce martinskou alejí. Vychut-
náte si krásu různorodých mladých 
stromků (tentokrát jsme zasázeli hned 
několik druhů  – kaštany, lípy a  javo-
ry), úžasný výhled do krajiny na po-
mezí Čech a  moravy, klid a  pohodu. 

a když budete mít chuť, můžete si na 
stromcích přečíst tajný vzkaz z barev-
ných písmen nebo citáty  – jak jinak, 
než o stromech a jejich spojení s na-
šimi životy.
Další informace, video a foto najdete 
na webových stránkách zO ČsV Hor-
ní cerekev a na facebooku mc Klubíč-
ko, z. s.

Olga Spálovská a Vlastimil Němec

Peněžní veřejná sbírka na zřízení památníku a lavičky v novém stromořadí 
k židovskému hřbitovu
K  27.  11.  2020 byla ukončena sbír-
ka na zřízení památníku a lavičky. Od 
úctyhodných 46 dárců se vybralo ne-
uvěřitelných 15.965 korun. mezi nimi 
byly i  dvě hornocerekvické církve  – 
casD i  římskokatolická církev, které 
přidaly příspěvky od svých členů, pro-
to je počet dárců trochu zavádějící, ve 
skutečnosti jich bylo ještě víc. proto-
že byla sbírka veřejná, jsou tak veřej-
né i seznamy dárců – k dispozici v po-
kladně ČsV, jejich kopie bude vložena 
do paměťové schránky u  památníku. 
Navíc se nám podařilo získat podpo-
ru z grantového programu České spo-
řitelny „Dokážeme víc“, ve spolupráci 
s Nadací Via.
Vzhledem k tomu, že ještě neproběhl 
onen slavnostní akt odhalení, na který 
jsme se pilně připravovali, domlouva-
li, dolaďovali „vychytávky“, není ještě 
plně uzavřeno využití vybraných pro-
středků. V  současnosti můžeme za-
tím jmenovat ty hlavní náklady, největší 
část získaných peněz „padla“ na kame-
nosochařské práce, materiál k usazení 
kamene i  lavičky, časovou schránku. 
přesné vyúčtování bude k  nahlédnutí 
po uzavření akce u včelařů.

Dary finanční jsou jedna věc, věcí dru-
hou jsou pak dary fyzické. Onen krás-
ně vytvarovaný kámen na památník 
darovali zdarma manželé plešákovi 
z turovky, pomohli se strojovým výko-
pem základu, s dopravou i usazením, 
o  dřevěný posez na lavičku se zase 
zdarma plně postarala firma ČEpO 
bratří parkanů z Hříběcí.
mnoho lidí, kteří pomohli svými si-
lami, zůstává „neviděno“  – přispě-
li prací, materiálem, svými znalostmi 
a schopnostmi, radou (místostarostka 
paní Vaňková a knihovník pan Václa-
vík). Děkujeme za pomoc i městu Hor-
ní cerekev. jenom díky spojení ener-
gie všech aktérů už jsou památník i la-
vička hotové, připravené k užívání. Dí-
ky nim nezůstaly pojmy „šlechetnost“ 
a „vlastenectví“ prázdná slova.
slavnostní odhalení památníku jsme 
kvůli koronaviru museli odsouvat. 
protože bychom tu rádi ponechali 
onen slavnostní nádech, který si ur-
čitě zaslouží a  který je souvislostmi 
spojen s 28. říjnem, předpokládáme 
slavnost právě koncem října. Nepů-
jde už o takové to typické odhalení – 
bylo by škoda nechat památník s  la-

vičkou po téměř celý rok zakryté  – 
půjde spíše o uctění památky a oné 
historické návaznosti, se kterou jsme 
do sázení lip i do výstavby památní-
ku šli. Věříme, že se na podzim spo-
lečně sejdeme a oslavíme tohle naše 
propojení minulosti, současnosti i bu-
doucnosti. podrobnosti dáme včas 
veřejně ve známost.
Díky všem – a přijďte se podívat…

Vlastimil Němec a výbor
pro zřízení památníku
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Zš

nebe a peklo v našem městě
Nezapomenutelný zážitek dětem i do-
spělým připravila velká parta úžas-
ných lidí. V  předvečer sv. mikuláše 
vzniklo u  kašny na náměstí „nebe“, 
kde andělé a  mikuláš rozdávali dár-
ky. andělé byli krásní a mikuláš, který 
vzbuzoval u dětí respekt, byl laskavý 
a  vševědoucí. pro větší hříšníky bylo 
připraveno „peklo“, ke kterému vedla 
ohnivá cesta. Čerti, za velkého rámu-
su, doprovodili „ty zlobivější“ až k sa-

děnÍ V KLubÍČKu

současná situace nám bohužel neu-
možňuje setkávat se na našich pravi-
delných aktivitách. snažíme se proto 
hledat jiné možnosti, co by se dalo ny-
ní dělat. před Vánoci se nám poved-
lo zrealizovat vánoční setkání u stro-
mečku. Na děti nejprve čekala v par-
ku stezka s  vánočními úkoly (např. 
poskládání básničky, sudoku, přiřazo-
vání obrázků, věštění, odpovídání otá-
zek dle textu). poté jsme si společně 
u  stromečku připomněli některé vá-
noční zvyky (házeli bačkorou, kráje-
li jablíčko, jedli cukroví, zapálili prs-
kavky, rozbalovali dárek, vzali si jmelí 
a šupinku) a vyrobili si zvoneček.
z našich současných aktivit je aktuál-
ní půjčování hraček. Nabídku hraček 
najdete na facebookových stránkách 
nebo si zavolejte či napište, máme 
např. spoustu albi knížek, různé hry, 
divadýlko.

Další naší aktivitou je putovní krabič-
ka. tato krabička je vždy schovaná 
na určitém místě a na facebookových 
stránkách se objeví fotka, podle které 
můžete poznat, kde se krabička právě 
nachází. Když ji najdete, vyměňte věc, 

co v ní bude za jinou, a krabičku scho-
vejte na jiné místo. Nezapomeňte mě 
hlavně informovat o tom, že krabičku 
už máte (tedy že původní fotka již ne-
ní aktuální) a  následně mi zaslat no-
vou fotku s aktuálním umístěním, aby 

motnému pekelnému trůnu, na kte-
rém seděl sám velký Lucifer.
pokud mám dobré zprávy, nikdo 
v pekle neskončil. tak se snažte i v le-
tošním roce!

za všechny spokojené dospělé i děti, 
děkujeme všem aktérům této krásné 
akce a věříme, že se stane v Horní ce-
rekvi novou tradicí.

L. Červenková
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Mš

ji mohl zase najít někdo jiný. Dále urči-
tě po cerekvi nacházíte malované ka-
mínky. jedná se o  celorepublikovou 
akci. Nalezený kamínek si můžete ne-
chat, nebo ho zase přesunout na jiné 
místo… ale bylo by dobré, abyste ten-
to kamínek vyfotili a dali na fb stránky 
(odkaz na fb stránky „Kamínky“ je též 
na našich stránkách), aby ten, kdo ho 
vytvořil, mohl sledovat, jak jeho kamí-
nek putuje, nebo jestli třeba někomu 

udělal radost… Do malování kamínků 
se též může zapojit každý, kamínek 
je ale nutné malovat barvičkami k to-
mu určenými a přelakovat (aby se od 
něj nikdo neušpinil) a  napsat na něj 
psČ, bližší informace opět na fb strán-
kách. pokud fb stránky nemáte, klidně 
si pište o bližší informace, nebo fotku 
nalezeného kamínku můžete poslat 
na náš mail a  já to pak na příslušné 
místo uveřejním.

Kvůli problematické správě původ-
ních stránek, máme od září nové face-
bookové stránky, odkaz na ně je na 
původních stránkách a  název se liší 
pouze v tom, že za mc Klubíčko Horní 
cerekev bylo přidáno: z.s.
jinak přeji všem hodně zdraví a  vě-
řím, že brzy naše aktivity budeme mo-
ci dále rozjet.

Dana Mezerová Nevosádová

STřÍPKY z maTeřSKé šKOLY

Adventní a vánoční čas v Mš
Každým rokem patří předvánoční čas 
v  naší mateřské škole k  nejkrásnější-
mu období. Děti se nejdříve těší na ná-
vštěvu mikuláše a jeho družiny, poté se 
již připravují na oslavu Vánoc. Každým 
rokem nacvičujeme besídku pro rodi-
če, babičky a dědečky. V letošním ro-
ce jsme ale museli průběh některých 
akcí přizpůsobit covidové době, proto 
se vánoční besídka nemohla uskuteč-
nit. přesto jsme se všichni snažili děti 
o naše tradiční zážitky neošidit.
Návštěvu mikuláše, kterou pro nás 
vždy připravovali žáci ze zŠ, jsme ne-
mohli pozvat, a  tak jsme společně 

s kolegyněmi vytvořily vlastní mikuláš-
skou družinu. Dětem se moc líbil mi-
kuláš v podání naší paní vedoucí ku-
chyně Ireny slavičínské. za krásné-
ho anděla se převlékla paní školnice 
zlata Kejvalová a nezapomenutelným 
čertem byla paní učitelka Bohdana 
svatková. Děti si mikulášskou nadílku 
moc užily a odnesly si domů i balíčky 
se sladkostmi.
K  další naší tradici patří zdobení vá-
nočních stromečků. Hlavní vánoční 
strom před budovu školky nám daro-
val městský úřad a modrými světly ho 
nasvítil pan Šamaj. Do vestibulů uvnitř 

mateřské školy jsme společně s dět-
mi nazdobili dvě kavkazské jedle, kte-
ré nám darovala firma abies. za tyto 
sponzorské dary moc děkujeme.
předvánoční atmosféru jsme si s dět-
mi užívali i  přípravou vánočního cuk-
roví, výrobou přáníček pro sponzory, 
zdobili jsme třídy, šatny i vestibuly vá-
nočními dekoracemi. „Krtečci“ s  pa-
ní učitelkou Vlaďkou spielvogelovou 
navštívili domácí betlém u  kamarád-
ky Verunky mifkové, který se jim moc 
líbil. psali jsme i dopis ježíškovi, aby 
věděl, čím potěšit děti pod stromeč-
kem. a pak už se blížil den „D“.
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STřÍPKY ze záKLadnÍ šKOLYZš

probíhající školní rok pokračuje tak, ja-
ko ten minulý končil  – častými změna-
mi a střídáním prezenční a povinné dis-
tanční výuky. po šesti týdnech výuky žá-
ků všech ročníků v rouškách (do polovi-
ny října) následoval přechod na úplnou 
distanční výuku, aby byl koncem listopa-
du povolen vstup do školy pouze dvě-
ma nejmladším ročníkům a  následně 
od 30.  listopadu i dalším žákům (rotač-
ní výuka). zhoršení epidemické situace 
se projevilo i následnými opatřeními ve 
školství – od 4.  1. 2021 má výsadu učit 
se ve škole pouze první a  druhá třída. 
Ve škole jsme organizačně připraveni na 
všechny varianty a jsme schopni na změ-
ny reagovat v řádu hodin (vnitřní a vněj-
ší informovanost, personální zajištění 
změn, připravenost prostorů a zabezpe-
čení dodržování hygienických opatření).

V předvánočním týdnu jsme opět požá-
dali rodiče formou e-dotazníku o vyjád-
ření k distanční výuce a výsledky zve-
řejnili na webových stránkách školy 
(www.zshornicerekev.cz). přestože jsou 
výsledky dotazníku pro školu z  velké 
většiny příznivé, rozšířili jsme online vý-
uku o další hodiny, poskytujeme žákům 
individuální konzultace, online probíhá 
také pedagogická intervence a  krou-
žek německého jazyka.
Všechny akce jsou v dnešní době velmi 
omezeny, a tak i mikuláš a vánoční be-
sídky ve třídách měly komorní charak-
ter. Druháci a  čtvrťáci spojili vycházku 
s  předáním vlastnoručně vyrobených 
přáníček do obou Domů s  pečovatel-
skou službou.
přes všechny problémy, které epide-
mie přináší, pokračujeme i  v  dalších 

V pátek 18.  12. jsme se konečně do-
čkali vánoční nadílky. Děti měly veli-
kou radost z nových hraček a her. Nej-
větší úspěch měla u nejmladších dětí 
vláčkodráha a  domeček s  hospodář-
stvím. U  „Krtečků“ vyvolalo nadšení 
velké červené nákladní auto a deko-
rativní sovičky. „Koťata“ se radovala 
z nového bagru, lega a vzdělávací in-
teraktivní hry s kouzelnou tužkou.

bude státem v příštím roce schválena.
Do nového roku 2021 přejeme všem 
rodičům, dětem, přátelům a  sponzo-
rům naší mateřské školy především 
hodně zdraví, lásky a štěstí. Doufáme, 
že konečně pomine covidové období 
a my i naše děti se vrátíme ke svým 
koníčkům a běžnému životu bez ome-
zení a nouzového stavu.

Bc. Jana Nováková (učitelka MŠ)

V  posledním týdnu před vánočními 
svátky nejmenší děti ze třídy „ježeč-
ci“navštívily městský úřad, kde jsme 
ve spojení s  krátkou vánoční básnič-
kou a  písničkou jeho zaměstnancům 
a panu starostovi předali vánoční přá-
ní. tímto jsme našemu zřizovateli vy-
jádřili poděkování za celoroční spolu-
práci. společně věříme, že dotace na 
zateplení a  modernizaci naší školky 

činnostech. jednou z nich je i výzdoba 
společných prostorů po rekonstrukci 
(na fotografii školní jídelna). Školní jídel-
na poskytuje obědy nejen žákům, kteří 
chodí do školy, tuto možnost mají i žá-
ci na distanční výuce za cenu školního 
oběda podle věku dítěte. jediný rozdíl 
je v  tom, že oběd si odeberou do jíd-
lonosiče nebo do plastových gastroná-
dob. Nabídka odebírání obědů samo-
zřejmě platí pro všechny občany (po-
drobnosti na stránkách školy).
Do nového roku 2021 vám přejeme 
hodně zdraví a novou naději na brzké 
vyřešení situace, která je nelehká pro 
všechny. Rodičům našich žáků děku-
jeme za vytváření zázemí pro výuku 
svých dětí i za jejich velkou trpělivost.

Za školní kolektiv
Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy
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VYbÍráme z nabÍdKY nOVýCh Knih V měSTSKé KnihOVně 
Čerstvé knižní novinky v novém roce 2021

Vážení čtenáři, čtenářky a  ostatní ná-
vštěvníci knihovny. Věřím, že se knihovna 
co nejdříve naplno otevře a znovu se tak 
setkáme. přeji Vám pevné zdraví!

 Miroslav Václavík

Josef Klíma, marek epstein: šarLaTán
josef Klíma převedl do knižní podoby 
scénář marka Epsteina k  filmu Šarlatán. 
Vzniklo tak strhující životopisné drama 
o  janu mikoláškovi, muži s  léčitelskými 
schopnostmi. příběh vznikl podle skuteč-
né události, na mikoláška se obracely ti-
síce lidí s žádostí o pomoc, včetně osob-
ností politického a kulturního života.

naďa horáková: KOráLKY z KLOKOČÍ
Eliška fibichová přijíždí do obce, kde pro-
žila dětství, aby v  rámci své doktorandské 
práce uspořádala místní archiv. a  zdá se, 
že její příjezd probouzí k životu stará a té-
měř zapomenutá tajemství. příběh s milost-
nou a  detektivní zápletkou vykresluje na 
osudech několika postav spletité vesnické 
vztahy, které sahají hluboko do minulosti.

roman Cílek: umÍránÍ na SPLáTKY
Kriminální reportér jakub Kramář není ne-
věrohodným hrdinou bez bázně a  hany, 
ale chlapem do nepohody a  hledačem 
pravdy. V příběhu s názvem slizké doteky 
pijavice pátrá po sexuálně úchylném vra-
hovi. V  příběhu Bratrovrah pomáhá umí-
rajícímu muži, který chce dokázat svou 
nevinu. třetí příběh nazvaný příliš mnoho 
vdov zavádí reportéra jakuba Kramáře do 
světa nelítostného podnikání.

Lars Kepler: zrCadLOVý muž
mladá dívka zmizí cestou ze školy. O pět 
let později se její tělo objeví na hřišti 
v  centru stockholmu. Díky bezpečnost-
ním kamerám se joonovi Linnovi podaří 
najít očitého svědka, jenže se ukáže, že 
jde o psychicky nemocného muže. 6. nej-
prodávanější kniha za poslední měsíc.

Kolektiv autorů: 
dObrOu nOC, SLadKé SnY
co tentokrát vyvedou podnikaví králíci 
z klobouku Bob a Bobek? poradí si zlato-
vlasá víla amálka s  myslivcem muškou? 
a  jak se z  maxipsa fíka stane náčelník? 
V  nádherně ilustrované sbírce pohádek 
najdete ty nejbáječnější příběhy, které si 
zamilovaly děti několika generací. pusťte 
se do čtení se svými ratolestmi a užijte si 
společně nespočet dobrodružství, co před 
spaním zklidní i ty největší neposedy!

hana hřebejková: ať žiJÍ PadeSáTniCe
autorka nabízí ve sbírce povídek humor-
ný pohled na zdánlivě všední problémy, 
v nichž se leckdo pozná. snad i proto, že 
inspirací k  jejich napsání byl sám život, 
který by se, koneckonců, neměl brát tak 
vážně.

marie formáčková: STOLeTÍ. 
PO STOPáCh hereCKýCh Legend
Narozeni v roce 1920. O dvanácti z těch, 
od jejichž narození uplynulo právě sto 
let. – Dobrý voják Rudolf Hrušínský – Ha-
jaja Vlastimil Brodský – chalupář jiří so-
vák  – Kočičí hra Dany medřické  – mla-
dý hrabě zdeněk Dítě – Krkonošský haj-
ný zdeněk Řehoř – Navěky Hujer Václav 
Lohniský, a další.

Jakuba Katalpa: zuzanin deCh
jsou tři. zpočátku děti. později se všech-
no změní. Ona miluje jednoho z  nich, ji 
milují oba dva. zuzana Liebeskindová je 
dcera cukrovarníka. Nic jí nechybí, kráčí 
životem lehce, obklopena láskou. třicátá 
léta dvacátého století v malém městečku 
Holašovice jsou sladká.

Tereza Límanová: 
drzá LÍná neSChOPná
tereza by ráda byla nejen vzornou dcerou, 
ale také dokonalou milenkou, a  nakonec 
i bezchybnou manželkou a matkou. prostě 
tak, jak si to její nejbližší okolí představuje. 
ale už od dětství tuší, že jí to dá pořádně 
zabrat. Ve vtipné, svižné, knize terezy Lí-
manové se najde nejen každá nedokonalá 
dcera, milenka, manželka nebo matka.

Tadeáš šíma: na KOLe PřeS afriKu
jet do afriky a poznat tamní přírodu, to je 
sen kdejakého kluka. Ne každý ale v sobě 
později najde sílu na to, aby takový dět-
ský sen skutečně prožil. tohle je příběh 
snu, který se opravdu stal. celá cesta trva-
la 7 měsíců a byla dlouhá 13 000 kilometrů.
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SPOLeČenSKá rubriKa

vzpomínka
poděkování

poděkování

očím jsi odešla, v srdcích zůstala…
dne 5. února 2021 si připomeneme deset let, 
kdy nás navždy opustila paní

Jarmila Červenková
Srdečně děkujeme všem přátelům a známým 
za účast na posledním rozloučení s panem 

Františkem Šimkem

Srdečné poděkování patří všem,
kteří se dne 17. 12. 2020 přišli rozloučits panem 

Miroslavem Slavičínským

S láskou vzpomíná rodina

Vítání občánků
původně plánované říjnové vítání občánků odsunula ko-
ronavirová krize, která s sebou přinesla stav nouze v ce-
lé republice a přísná bezpečnostní opatření. jelikož dětič-
ky velmi rychle rostou, rozhodli jsme se využít rozvolně-
ní opatření před Vánoci a netradičně uspořádat v sobotu 
12. prosince 2020 druhé vítání občánků roku 2020. tento 
slavnostní obřad se odehrál v rouškách, dle všech daných 
bezpečnostních a hygienických nařízení. Rodiče se svými 
dětmi byli rozděleni do tří skupin, aby si každý z rodičů mo-
hl vychutnat tuto slavnostní událost v kruhu svých nejbliž-
ších a  obřadní síň, kde vítání probíhá, nebyla přeplněná. 
tentokrát jsme vítali mezi nové občánky města nejen dě-
ti z Horní cerekve, ale i z místních částí Hříběcí, těšeno-
va a chrástova. Byli to tito noví občánci: Viktorie, Emma, 
matěj, Elijah Daniel, sourozenci Valerie a mikuláš, josefína, 
Eliáš, mikuláš, anna, Viktorie a antonín. Každé z miminek 
dostalo pamětní list, praktický dárek a maminky květinu. 
Dětem i jejich rodičům přejeme pevné zdraví, spoustu lás-
ky, štěstí a spokojený život v našem městě.

Pavlína Kunstová

děkujeme za květinové dary, písemné kondolence a poděkování 
patří též pohřební službě za přípravu smutečního obřadu.

Manželka, syn a dcera s rodinami

Také děkujeme za květinové dary a písemné kondolence. 
díky patří též p. václavíkovi a pohřební službě p. plechatého
a hlavně Mirce Slavičínské za slova útěchy.

Zarmoucená rodina

noví občánci:

Jubileum oslavili:

manželství uzavřeli:

Opustili nás:

Dominik Lisa
amálie martínková

aneta Hurdová a Lubomír Razima

Dagmar mašková, marie floriánová,
marie Roubíčková, zdeněk Nadrchal, 
josef Vondráček, Božena suchá,
jindřich Dvořák, alžběta Lehocká,
margita Betíková

marie Nevosádová, 83 let
petr tobíšek, 74 let
františek Šimek, 73 let 
miroslav slavičínský, 84 let


